Az egri káptalan 1755. évi átiratából. 
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L m . 

1576. Gyulafehérvár, jul. 2S. Báthory Kristóf erdélyi vajda pátens le-
vele Gávay Miklós részére, melylyel az ó és testvére Gávay Lukács összes, 
Erdélyben vagy a partiumban folytatott vagy megkezdendő pöreire egy év 
és három napi halasztást enged, illetve addig ellenök semmi pör nem 

indítható vagy folytatható. 

Christophorus Báthory de Somlyo waywoda Transsilvanus 
et Siculorum comes etc. Uiiiversis et' singül is egregiis nobilibus 
comitibus vicecomitibus et iudicibus nobiiium quorumque comita-
tuum tani Transsilvaniensium quam etiam partibus regni Hungáriáé 
ditioni noslrae subiéctorum, ilem magistris nostris prothono-
tariis, directori causarum nostrarum et assessoribus sedis no-
strae iudiciariae, cunctis etiam aliis iudicibus et iustitiariis regni 
modernis et futuris praesentes visuris salutem el favorem. Cum 
egregius Nicolaus Gaway provisor magnifici domini Christophori 
Hagmas de Beregzo perpetui comítis comilatus Zoliiok Inlerioris, 
supremi generalis capitanei regni Transsilvanie etc. affinis nostri, 
observantes in arduis et publicis negotiis non solum ipsum do-
minum Hagmasy, sed etiam regnum istud coneernentibus assidue 
versari et occupari, nee ob id prosecutioni actionique vel etiam 
defensioni causarum suarum, tarn per ipsum contra alios, quam 
per alios quoslibet contra se motaruni, vel movendarum prospicere 
commode possit ac valeal, proinde universas et quaslibet causas tarn 
suas, quam Lucae Gaway fratris sui clementer in spatium unius in-
tegri anni et trium dierum a data praesenlium computando diñe-
rendas el prorogandas duximus, prout diflerimus et prorogamus 
praesentium per vigorem. Quocirca vobis harum serie committimus 
et mañdamus firmiter,ut visis praesenlibus, vos quoque praescriptas 
universas causas dictorum Nicolai et Lucae Gaway tempus infra 
praemissum pro dilatis et prórogatis habere, neque eosdem interea 
ad quorumvis instantiam vestro astare iudicatui et iudieio cogere 
et compellere, aut propterea in persona vel bonis et rebus suis 
universis quovis modo turbare, damnificare debeatis, nee sitis 
ausi modo aliquali et alias ne feceritis. Praesenlibus perlectis ex-
hibenti restitutis. Datum Albae Juliae, vigesimaoctava die mensis 
Julii, anno domini millesimo quingentésimo septuagésimo sexto. 

Christophorus Báthory 
de Somlyo mp. 

Eredetije papíron, előlapra nyomott piros pecséttel, pátens alakban 
szerzőnél. 

'176 

L I V . -

1579. Pozsony, deczember 7. A magyar országtanács ajánlólevele Ernő 
fóherczeghez, Kátay Ferencz és Bessenyey György részére, hogy ezeknek, 
mint a Horvát Boldizsár árvái gondnokainak? adassanak ki ezen árvák 

minden javai. 

Serenissime prineeps, et domine domine ciementissime. Fidelium 
servitiorum nostrorum in gratiam serenitatis vestrae humilem eom-
mendationem. Contulerat serenitas vestra tutelam liberorum egregii 
quondam Balthasari Horwath, egregiis Francisco Katay et Geor-
gio Bessenyey, affinibus ipsorum orphanorum, amoto ab eius-
dem tutelae cura egregio Clemente Doezy, vitrico puerorum propter 
malam administrationem, et iniunctum fuerat per serenitatem ve-
stram domino Ruebero, utorphanos eorumquebona a dicto Clemente 
Doczy, veluti malo tutore aufferre et praefatis affinibus tradere 
deberet. Quod tamen nondum factum est, quamquam iuridicas 
quasdam revisiones Inter partém utramque factas esse intelligimus. 
nondum tamen executioni demandatas. Itaque praedicti affines ipso-
rum orphanorum, nunc de novo ad nos accesserunt, cum quadarn 
collaterali attestatione, ex qua patet dictum Clementem Doczy 
tutelam orphanorum maie administrasse et bona illorum deso-
lasse; simulque nos rogarunt, ut in ipsorum commendationern ad 
serenitatem vestram scriberemus. Quoniam autem iuxta leges regni 
Vngariae suspecti tutores de mala administralione per quoslibet 
accusari possunt, et alii idonei tutores extra omnes iudiciorum 
terminos adhiberi soient, ipsorum pelitione inducti, supplicamus 
vestrae serenitati, uti domino nostro clemenlissimo digneter dicto 
domino Ruberò sicuti antea ita denuo mandare, ut ex manibus 
praefati Clementis Doczy, veluti suspecti tutoris, vel aliorum quo-
rum nempe manibus partem eorundem honorum medio tempore 
idem Clemens Doczy sub colore quodam tradidisse dinoscitur, tam 
orphanos, quam eorum bona statim et de facto excipial, ac prae-
dictis Francisco Katay et Georgio Bessenyey affinibus eorundem 
per serenitatem vestram subslitutis tradat, et assignet. Quod qui-
dem de iure regni fieri posse videtur, postquam non sit sustinendum 
ut suspecti et dilapidatores, qualis dictus Clemens Doczy esse ex 
praefata attestatione apparet, ulterius orphanorum bona et ipsos· 
simul opprimât. Quod reliquum est deus optimus. maximus sere-
nitatem vestram servet diutissime sanam et incolumem. Posonii, 
7 die Decembris 1579. Eiusdem serenitatis vestrae fideles servitore^ 
locumtenens, caeterique consiliarii, iudices regni ordinarli et sedis-
iudiciariae sacratissimae caesereae et regiae maiestatis iurati a s -
sessores.